平成25年5月15日

各 位

会 社 名 株式会社サンセイランディック

代 表 者 名 代表取締役社長 松﨑 隆司

（コード番号：３２７７ ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 松浦 正二

（ TEL. 03-3295-2200 ）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成25年7月1日を効力発生日として、当社100％出

資の連結子会社である株式会社サンセイコミュニティを、下記のとおり吸収合併することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

株式会社サンセイコミュニティは、不動産賃貸管理・建物管理等を行っておりますが、

このたび、グループ内における経営の効率化を図るため、同社を吸収合併することといた

しました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

連結子会社に対する債権放棄決定取締役会  平成25年 5月15日（水）

合 併 決 定 取 締 役 会  平成25年 5月15日（水）

合 併 契 約 締 結 日  平成25年 5月15日（水）

合 併 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ）  平成25年 7月 1日（月）（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第3項に規定する簡易合併であり、株式会社

サンセイコミュニティにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるた

め、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社サンセイコミュニティは解散いたし

ます。

なお、同社は現在債務超過となっておりますが、本合併の効力発生に先立ち、当社が

株式会社サンセイコミュニティに対して保有する債権を放棄し、債務超過状態を解消し

た後に合併する予定です。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は株式会社サンセイコミュニティの全株式を所有しておりますので、本合併によ

る新株式の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（平成24年12月31日現在）

(１) 名 称
株式会社サンセイランディック

（存続会社）

株式会社サンセイコミュニティ

（消滅会社）

(２) 本 店 所 在 地
東京都千代田区神田司町二丁目

１番地

東京都武蔵野市中町二丁目5番6

号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松﨑 隆司 代表取締役社長 松﨑 隆司

(４) 事 業 内 容 貸宅地等の仕入、販売 賃貸管理、建物管理

(５) 資 本 金 の 額 257,000,000円 10,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 昭和51年 2月27日 平成 5年 8月10日

(７) 発 行 済 株 式 数 6,900,000株 200株

(８) 事 業 年 度 の 末 日 12月31日 12月31日

(９)
大株主及び持株比

率

松 﨑 隆 司    22.9%

松 浦 正 二     8.2%

伊佐治 順 子     7.8%

中 川 好 正     6.5%

小 澤 順 子     5.4%

㈱サンセイランディック

100.0％

(10) 純 資 産 3,432百万円（連結） △ 20百万円（単体）

(11) 総 資 産 7,092百万円（連結） 35百万円（単体）

(12) 1株当たり純資産(円) 497円51銭（連結） △ 104,041円95銭（単体）

(13) 売 上 高 9,475百万円（連結） 42百万円（単体）

(14) 営 業 利 益 517百万円（連結） △ 17百万円（単体）

(15) 経 常 利 益 436百万円（連結） △ 16百万円（単体）

(16) 当 期 純 利 益 233百万円（連結） △ 15百万円（単体）

(17)
1株当たり当期純利益

(円)
33円80銭（連結） △ 76,824円67銭（単体）

４．合併後の状況

合併後の当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期についての変

更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の連結業績への影響は軽微です。

以上

(参考)当期連結業績予想(平成25年2月14日公表分)及び前期連結実績   (単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想
(平成25年12月期) 10,845 664 497 253

前期連結実績
(平成24年12月期)

9,475 517 436 233